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ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT 
Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, 

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Një ankesë kundër: KOMPANIA RAJONALE E UJËSJELLËSIT PRISHTINA  SH.A. 

Për Aktivitetin e Prokurimit: 

Nr. i Prokurimit 70433736-25-7344-1-3-6 
Nr i brendshëm KRUP-25-045-1-3-6 

 

Sa i përket tenderit për: Furnizim me trafo-stacion 50 KW-10 (20) KV 
 
 

ANKESË 
 

1.  Identifikimi i ankuesit* 
 
Risamont SH.P.K. 
___________________________________________________________________________ 
(Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj)  
 
Brahim Ademi, Bregu i Diellit 
_________________________________________________________________________ 
 (Adresa)  
 
Prishtinë                                                                         10 000 

________________________________              ________________________________ 
(Vendi)                                                                             (Kodi postar)  
 
+38349393528  

 _________________________________               ________________________________ 
(Numri Telefonit)                                                         (Numri i Faks-it) 
 
Riad Rexhepi 
_______________________________________________________________ 
(Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj)    
 
risamont@gmail.com  
(Adresa elektronike) 
 
29.09.2025                                                             ________________________________ 
(Data e parashtrimit të ankesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 
 
*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës. 
 
2. Identifikimi i avokatit 
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Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË. 
 
Shëno të dhënat si në vijim:  
 
_________________________________________________________________________ 
(Emri i avokatit) 
 
_________________________________________________________________________ 
(Adresa e plotë) 
 
________________________________                 __________________________________ 
(Numri i Telefonit)                                                       (Numri i faks-it) 
 
________________________________ 
(Adresa elektronike) 
 
_______________________________                     ________________________________ 
(Data e parashtrimit të ankesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 
 
 
 
3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 
 
[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ 
Njoftimi  për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet 
“Njoftimi për dhënie të Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo 
“Njoftimi për anulim te aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin 
e tenderit, datën dhe orën e fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie 
të kontratës]: 
 

Njoftimi për Kontratë: 13.08.2025  

Afati i fundit për dorëzimin e tenderit: 19.08.2025   

Njoftimi i vendimit te  AK: 29.08.2025 

Njoftimi mbi anulimin e vendimit te AK dhe kthimi ne rivleresim: 04.09.2025 

Njoftimi i vendimit te  AK: 12.09.2025 

Vendimi ne KRSH: 18.09.2025 

 
4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  
 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  
                 

Po 
 

 

  
          
Jo 

x 
 

 
Procesi i hapjes është bërë nëpërmes platformës E-Prokurimi. 

 
5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 
 
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?  
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Po 

x 
 

  
          
Jo 

 
 

 
6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve 
 
A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?  
 
                                                           
                 
Po 

x 
 

  
          
Jo 

 
 

 

Bashkangjitur keni kërkesën për rishqyrtim dhe vendimin e  AK-së për refuzim të 

kërkesës për rishqyrtim. 

 

 

7.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 
 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, dhe 
nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e Njoftimit 
për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo Njoftimit 
për Anulim. 
 

Neni 1 i LPP-së  
Neni 6 i LPP-së 
Neni 7 i LPP-së 
Neni 19  te RRPP 
Neni 27  te RRPP 
Neni 51 i LPP-së 
Neni 53 i LPP-së  
Neni 65 i LPP-së  
Neni 69 i LPP-së 
Neni 70 i LPP-së 
Neni 72 i LPP-së 

 
** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. 
OSHP-ja mund të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton 
që të gjitha apo cilado nga pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  te rrejshme ose 
mashtruese. 
 
8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 
 
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin secilën 
bazë të ankesës tuaj. 
 

Me date: 12.09.2025 kemi pranuar Njoftimin e Vendimit te  AK. 

 

Sipas kerkesave ne FDT, respektivisht: 

 

III.4 Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale 
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Kapaciteti teknik dhe professional 

Kërkesa 1. Ofertuesi i Operatorit Ekonomik, së bashku me ofertën, duhet të paraqesë prova, 

ku mund të konfirmohet se ka kryer të paktën një kontratë të ngjashme*** në tre vitet e 

fundit, duke filluar nga numërimi nga data e njoftimit të kontratës. 

(***Stabilimente elektrike) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Te gjeturat: 

 

OE i propozuar per kontrate ka dorezuar nje liste te projekteve te realizuara per 

Distribucionin KEDS, mirepo qe te gjitha kane te bejne me pune ndertimore dhe si te tilla 

nuk plotesojne kerkesen e AK. 

Nga praktika me projektet e KEDS, te njejtat zgjasin me vite te tera, ndersa per projektet e 

perfunduara, specifikisht per secilin duhet te kete raport per perfundimin e projektit duke 

specifikuar edhe vleren e puneve te realizuara dhe daten e perfundimit te projektit. 

Duke ju referuar natyres se puneve te cilat i kryen OE i propozuar per kontrate, ateher nuk 

ka prova bindese(faktike, duke perfshire paramasen dhe parallogarine e puneve te kryera etj) 

e OE i propozuar per kontrate ka kryer të paktën një kontratë të ngjashme*** në tre vitet e 

fundit, duke filluar nga numërimi nga data e njoftimit të kontratës. 

(***Stabilimente elektrike) 
 

Me kete rast AK ka ra ndesh me: Neni 19  te RRPP dhe Neni 27  te RRPP: 
RREGULLORE NR.002/2024 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES 
NR. 001/2022 PËR PROKURIMIN PUBLIK (Versioni i Konsoliduar) 
 

Pasi qe lenda eshte kthyer ne rivleresim, AK ka shtruar pyetje te OE i propozuar per kontrate 

per te siguruar deshmi lidhur me: 

Kërkesa 1. Ofertuesi i Operatorit Ekonomik, së bashku me ofertën, duhet të paraqesë prova, 

ku mund të konfirmohet se ka kryer të paktën një kontratë të ngjashme*** në tre vitet e 

fundit, duke filluar nga numërimi nga data e njoftimit të kontratës. 

(***Stabilimente elektrike) 
 

Pergjegjet e dorezuara nga OE i propozuar per kontrate: 

 

1. Eshte ofruar nje Rference qe per titull ka: Furnizimi me material i linjes 10kV, 

Trafostacion dhe pjese 0.4kV-Shterpce ne vlere prej 19,453.49EUR. 

 

Refernca si e tille nuk mbeshtetet me asnje dokument tjeter percjelles sic jane: 

Peqlimet, Zgjidhjet teknike te leshuara nga KEDS, Leje-Hyrjet e leshuara 

po nga KEDS, pranimet teknike te leshuara nga KEDS e qe e pershkruaj 

sakt punekryesin e projektit, materialet dhe punet qe jane kryer. 

 

Refernca si e tille eshte fiktive dhe nuk ka mbeshtetje dokumentare, rrjedhimisht  

as baze ligjore per tu pranuar si e vertete. 
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2. Eshte pranuar nje fletedergese me numer: 038/2023 

 

Fletedergesa si e tille nuk ka date te liferimit apo titull te projektit per te cilin eshte 

bere furnizimi. 

Mare parasyshe kete, ateher edhe kjo fletedergese eshte fiktive pasi qe nuk 

mbeshtetet me asnje dokument tjeter percjelles sic jane: 

Peqlimet, Zgjidhjet teknike te leshuara nga KEDS, Leje-Hyrjet e leshuara 

po nga KEDS, pranimet teknike te leshuara nga KEDS e qe e pershkruaj 

sakt punekryesin e projektit, materialet dhe punet qe jane kryer. 

Gjithashtu, kjo fletedergese nuk eshte e mbeshtetuar me fature apo transaksion 

financiar qe i referohet. 

Fletedergesa si e tille eshte fiktive dhe nuk ka mbeshtetje dokumentare, rrjedhimisht 

as baze ligjore per tu pranuar si e vertete. 

 

3. Eshte bashkangjitur nje deshmi e pageses (transaksionit) e dates:01.03.2024 

Me mbishkrimin: pagesa e fatures me numer 018/23 dhe 080/23. 

Perdersia faturat 018/23 dhe 080/23 nuk jane bashkangjitur, ateher mungojne te 

dhenat dokumentare qe e vertetojne permbajtjen e faturave, respektivisht destinimin 

e pagesave. 

Dokumenti si i tille eshte i pa vlere, rrjedhimisht nuk ka as baze ligjore per tu pranuar 

si i mireqene.  

 

Me kete rast AK ka ra ndesh me: Neni 19  te RRPP dhe Neni 27  te RRPP: 
RREGULLORE NR.002/2024 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES 
NR. 001/2022 PËR PROKURIMIN PUBLIK (Versioni i Konsoliduar) 
 

Sic shifet nga Vendimi i AK ne KRSH, AK ka nenvizuar kontratat dhe referncat e kompanise 

RISAMONT dhe te njejtave ju ka referuar si fakte te puneve te ngjashme te kompanise ABN 

GROUP. 

Nuk e dime se nje gje e tille eshte bere gabimisht apo se eshte tentuar te pervetsohen 

kontratat dhe referncat e kompanise RISAMONT ne sherbim te kompanise ABN GROUP. 

 

 

Njëkohësisht AK-ja nuk e ka respektuar edhe nenin 7 të LPP-së, ku edhe pse ne i kemi 

plotësuar të gjitha kërkesat e FTD-së dhe të njoftimit për kontratë. Paragrafi 1 i nenit 7 të 

LPP-së e parasheh qartë që “Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorët ekonomik në 
mënyrë të barabartë dhe jo- diskriminuese dhe do të veprojë në mënyrë transparente, mirëpo 

AK-ja nuk i është përmbajtur as kësaj dispozite ligjore. 

Ndërsa pika (vi)  e paragrafit 6 e nenit 7 të LPP-së e përcakton qartë që “që tenderi i 
zgjedhur të përputhet me të gjitha aspektet përmbajtjesore të kushteve, kritereve dhe 
specifikimeve përkatëse. 

Po ashtu autoriteti kontraktues nuk e ka pasur në konsideratë edhe nenin 1 të LPP-së, pasi 

që dihet se qëllimi i këtij ligji është të sigurojë mënyrën më efikase, më transparente dhe më 

të drejtë të shfrytëzimit të fondeve publike, burimeve publike si dhe të gjitha fondeve dhe 

burimeve të tjera të autoriteteve kontraktuese në Kosovë.  
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Duke pasur parasysh të gjitha faktet dhe argumentet që u cekën më lartë, kërkojmë nga 

OSHP-ja që të merr: 
VENDIM 

 
APROVOHET, si e bazuar kërkesa për rishqyrtim e OE Risamont SH.P.K. 
TE ANULOHET NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AK 
TE KTHEHET LENDA NE RIVLERËSIM, ndërsa rivlerësimi të bëhet sipas 

dispozitave ligjore të LPP-së dhe konform kërkesave te vendosura ne FDT nga vet ana e 

AK, përndryshe ne do të detyrohemi të vazhdojmë me ankesa dhe kundërshtime për këto 

shkelje në instancat tjera më të larta. 

 

9. Dëmet materiale 
 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 
 

Kostot e tilla do te llogariten ne fazat vijuese. 
 

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 
 
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit. 

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”.  

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim. 

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet,  
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se, 
f) Dëshminë e pagesës se tarifës se ankimit ne përputhje me nenin 118 te LPP-se, dhe 
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat si 

dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me secilin 
pretendim të paraqitur në ankesë. 

 
 
***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




